

کمیته ایرانی ICC



مذاکرات دوحه به لحظات سرنوشت ساز نزدیک می شود

حاضر نیازمند رهبری مقتدرانه و انتخاب سرنوشت ساز و سخت در موقعیت‌های حساس سیاسی است. به هر حال، ما معتقدیم که این امر امکان‌پذیر است و باید در فرصت باقی مانده به تحقق بپیوندد.

توجه داشته باشید که هنوز نتیجه این مذاکرات مشخص نیست. به محض اینکه شکستی در رسیدن به توافق نهایی صورت پذیرد، تمامی تعهدات به وجود آمده تاکنون از بین خواهد رفت که از آن جمله می‌توان به حذف یارانه صادرات محصولات کشاورزی از سال ۲۰۱۳ و نیز دستیابی حداقل ۳۲ کشور کمتر توسعه یافته به بازارهای صادراتی بدون عوارض گمرکی و سهمیه‌بندی شده از سال ۲۰۰۸ و حذف یارانه صادرات کشورهای توسعه یافته نسبت به پنبه از اواخر امسال اشاره نمود. به علاوه، پیشرفت قابل ملاحظه‌ای که تا به امروز انجام شده و آن درباره شرح و توضیح مفصل مقررات به منظور تسهیل تجارت و کاهش هزینه مبادلات بین‌المللی بوده، به خطر خواهد افتاد.

فقیرترین و کوچکترین کشورها با بیشترین مخاطرات مواجه خواهند بود مگر اینکه نظام تجارت چندجانبه و غیرتبعیضانه تقویت گردد و موانع حمایتی به‌طور چشمگیری کاهش یابد. هیچ یک از هشت دوره گذشته مذاکرات تجارتی چندجانبه، از دهه‌های بعد از جنگ جهانی دوم، به شکل ناموفق خاتمه نیافته است. اگر مذاکرات دوحه برای اولین بار

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به عنوان بلندگوی تجاری جهانی و به نمایندگی از تمام بخش‌های اقتصادی از جمله شرکت‌های بزرگ و کوچک در ۱۳۰ کشور دنیا، از رهبران سیاسی دنیا می‌خواهد تا اجازه ندهند که این مذاکرات به شکست بینجامد. ICC قویاً از پنج سال گذشته که دور مذاکرات دوحه آغاز به کار کرد، آن را حمایت نموده و بر کمک به دنیای در حال توسعه از طریق آزادسازی تجارت چندجانبه و امکان دسترسی به بازارهای جدید صادراتی تأکید نموده است.

تجربیات ۸۷ سال گذشته، به ما آموخته است که آزادسازی تجارت چندجانبه و مقررات نظام تجاری جهانی باعث توسعه و رشد اقتصادی، ایجاد موقعیت‌های شغلی، دادن فرصت‌های بیشتر به مشتریان و بهتر شدن سطح زندگی در کشورهای توسعه یافته و همچنین در کشورهای در حال توسعه شده است. برای تجارت جهانی، داشتن یک نظام تجاری جهانی باز براساس مقررات چندجانبه واقعی، مهمترین پیش شرط برای اتخاذ تصمیمات لازم در مورد سرمایه‌گذاری در آینده است. به نتیجه مطلوب رسیدن دور مذاکرات دوحه، در برهه‌ای از زمان که جهان اقتصاد در بلاتکلیفی قابل ملاحظه‌ای به سر می‌برد، اثری مثبت بر تجارت خواهد داشت. به نظر می‌رسد موانع باقی مانده در راه تأمین قول‌های داده شده در دور دوحه اکثراً سیاسی است تا تخصصی. غلبه بر موانع

والن برگ رییس وگای سبان دبیرکل ICC طی نامه‌ای به کمیته‌های ملی ICC ، درخواست کردند برای به نتیجه رسیدن مذاکرات WTO در ژنو، تمام تلاش خود را مصروف دارند. در این نامه آمده است:

اواخر ماه ژوئن احتمالاً تصمیمگیری نهایی در مورد مذاکرات چندجانبه WTO (به اصطلاح دور دوحه) به انجام خواهد رسید و موفق یا ناموفق بودن آن مشخص خواهد شد. این زمانی است که وزرای تجاری قرار است در ژنو برای شرکت در مذاکرات WTO ملاقات داشته باشند و برای موافقت در زمینه چگونگی آزادسازی تجارت صنعتی و کشاورزی تلاش نمایند.

اگر این توافق صورت بگیرد، اعضای WTO با بحران اتمام مهلت برای به نتیجه رسیدن این مذاکرات مواجه خواهند بود که قرار بود تا آخر سال ۲۰۰۶ به انجام برسد. امسال مذاکره‌کنندگان با یک‌سری مهلت‌های حساس (بحرانی) برای ملاقات‌هایشان روبه‌رو هستند. با دانستن این مطلب که امسال، سالی سرنوشت ساز برای ایجاد یا نقض توافقات می‌باشد و اینکه زمان به سرعت دارد از دست می‌رود، بنابراین لازم است که اعضای WTO گام‌های مهمی بردارند تا اختلافات بین آنها کاهش یابد. ما براساس تجربه می‌دانیم که اگر وزرا تا آخرین لحظات با تصمیمگیری‌های زیادی روبرو باشند، شانس بسیار کمی برای ثمربخش بودن آن وجود دارد.

نتیجه‌ای غیر از این داشته باشد، هزینه آن گزاف خواهد بود و پیامدهای آن بسیار گسترده‌تر. لازم به ذکر است که جانبداری از نظام حمایتی، موقعیت‌های جدیدی را برای تحمیل موانع تجاری بیشتر، به وجود خواهد آورد. همانطور که حامیان نظام تجاری چندجانبه به دنیا به خوبی خدمت کرده‌اند، رهبران سیاسی ما نیز مسوول ضمانت آن (نظام تجاری) هستند تا به نفع نسل آینده رشد یابد و شکوفا گردد. راه چاره دیگر ایجاد یک شبکه پیچیده از توافقات دوجانبه خواهد بود که جایگزین مناسبی برای مقررات جهانی غیر تبعیضانه نمی‌باشد.

جایزه موفقیت‌آمیز بودن دور مذاکرات دوحه به رغم تاخیرات و ناامیدی‌های گذشته همچنان قابل دستیابی است. این جایزه به خوبی ارزش تلاش جدی، برای خاتمه مطلوب این مذاکرات را دارد. جهان تجارت از این تلاش‌ها قویاً حمایت می‌کند، با این

باور که ایجاد موقعیت‌های تجاری چشمگیر جدید در محیط تجاری چندجانبه منجر به بالا رفتن استاندارد زندگی در سطح جهانی خواهد شد.

اتاق بازرگانی بین‌المللی از فضای کسب و کار جهانی حمایت می‌کند

کمیته ایرانی ICC به اتاق بازرگانی بین‌المللی پیشنهاد کرد که ICC ضوابطی به وجود آورد که فضای کسب و کار مورد تهدید قرار نگیرد.

به گزارش روابط عمومی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی، در دیدار دکتر محمدمهدی بهکیش دبیرکل کمیته ایرانی با گای سبان دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی در چهارچوب سفر وی به اجلاس شورای ICC در پاریس، ضمن تشریح زمینه تهدیدهای سیاسی و ایجاد محدودیت در فضای کسب و کار پیشنهاد شد که ICC

براساس اساسنامه خودضوابطی به وجود آورد که فضای کسب و کار مورد تهدید قرار نگیرد. گای سبان ضمن موافقت با این مطلب عنوان کرد که ICC در این زمینه نقش مهمی را ایفا خواهد کرد و حتی از طریق سازمان ملل و WTO نیز می‌تواند اقدامات موثری انجام دهد.

وی ضمن ابراز خشنودی از فعالیت‌های کمیته ایرانی ICC، خاطر نشان ساخت که ICC در زمینه پیوستن ایران به WTO مساعدت‌های لازم را به عمل خواهد آورد.

در ادامه این دیدار، دکتر بهکیش با گابریل سیراک رییس کمیته‌های ملی ICC نیز دیدار کرد و با اشاره به محوریت ایران در منطقه خواستار برگزاری کنفرانس‌های منطقه‌ای ICC در تهران شد.



دیدار رییس اتاق بازرگانی بین‌المللی با رییس جمهور روسیه

در دیدار مارکوس والنبرگ رییس اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) با ولادیمیر پوتین رییس جمهور روسیه طرفین درباره حمایت گروه ۸ برای رفع بحران دور دوحه، امنیت انرژی جهانی و راه‌های مبارزه علیه تقلب و دزدی بحث و گفتگو کردند و ICC در این رابطه نیز بیانیه‌ای به گروه ۸ ارایه داد.

به گزارش روابط عمومی کمیته ایرانی ICC، ولادیمیر پوتین رییس جمهور روسیه و رییس اجلاس گروه ۸ از دیدگاه‌های تجارت جهانی درخصوص موارد ذکر شده حمایت کرد.

اتاق بازرگانی بین‌المللی در این رابطه بیانیه‌ای به رییس جمهور روسیه در مسکو ارایه کرد که در آن بر اهمیت رهبری قاطعانه سیاسی برای رفع بحران دور دوحه، حمایت

از مالکیت فکری و امنیت انرژی جهانی تاکید شده است.

در بیانیه ICC توصیه‌های واضحی نسبت به چگونگی برخورد دولت‌ها با تقلب و دزدی آورده شده که مبتنی بر اطلاعات صحیح جمع‌آوری شده از این معضل در سراسر جهان می‌باشد.

در ملاقات مارکوس والنبرگ رییس اتاق بازرگانی بین‌المللی با پوتین عنوان شد، جامعه تجارت جهانی خواستار رهبری قدرتمند گروه ۸ است تا این گروه گفتگوهای تجاری دوحه را که در حال حاضر در وضعیت

بحرانی قرار دارد، به نتیجه مطلوبی برساند. وی همچنین خواستار در صدر قرار گرفتن این موضوع در برنامه کاری اجلاس سنت پترزبورگ شد.

بیانیه ICC بر بحران مذاکرات دوحه تاکید کرده است و بیان می‌دارد چنانچه این مذاکرات با موفقیت مواجه نشود، پیامدهای منفی وسیعی را به دنبال خواهد داشت.

والنبرگ می‌افزاید: مقررات مبتنی بر نظام چندجانبه، ستون اصلی همکاری اقتصادی بین‌المللی است و کمک می‌نماید تا خطر همیشگی نظام حمایتی کنترل گردد. ICC اعلام کرد، از پیوستن روسیه به سازمان جهانی تجارت (WTO) حمایت می‌کند.

والنبرگ در ادامه افزود: ICC قویاً از اعضای خود برای عضویت در WTO حمایت خواهد کرد تا از این طریق کشورها

از مزایا و تعهدات این سازمان بهره‌مند گردند. رییس جمهور روسیه وضعیت جاری گفتگوهای تجاری پیرامون مسایل کشاورزی را بحرانی توصیف کرد و گفت: سیاست کشورهای قدرتمند به پیشرفت اقتصادی کشورهای در حال توسعه کمکی نمی‌کند. این بیانیه می‌افزاید: با توجه به رشد پیش‌بینی شده نیاز جهانی به انرژی حق استفاده از انرژی علی‌الخصوص انرژی هسته‌ای باید محفوظ بماند. پوتین گفت: در اجلاس سنت پترزبورگ پیرامون امنیت استفاده از انرژی هسته‌ای بحث‌هایی صورت می‌گیرد و پذیرش اذهان عمومی در مورد استفاده از انرژی هسته‌ای موضوعی است که لازم است به آن پرداخته شود. وی همچنین گفت: ما نیاز داریم در این زمینه آگاهی‌های لازم را به مردم بدهیم و این راه حل به دولت و سازمان‌های غیردولتی اجازه می‌دهد که به اهدافشان که

همانا مهمترین آن مبارزه با فقر است، نایل آیند.

بیانیه ICC بر بحران مذاکرات دوحه تاکید کرده است و بیان می‌دارد چنانچه این مذاکرات با موفقیت مواجه نشود پیامدهای منفی وسیعی را به دنبال خواهد داشت.

ایپدی شده که این موضوع تهدید گسترده‌ای علیه اقتصاد و رفاه اجتماعی ایجاد می‌کند. این مسایل غیرقانونی است و به بخش‌های جامعه آسیب فراوانی می‌رساند، به عنوان نمونه این مساله سالیانه تقریباً ۶۵۰ میلیارد دلار برای اقتصاد جهانی هزینه در بردارد.

در بیانیه ICC توصیه‌های واضحی نسبت به چگونگی برخورد دولت‌ها با تقلب و دزدی آورده شده که مبتنی بر اطلاعات صحیح جمع‌آوری شده از این معضل در سراسر جهان می‌باشد.

گفتنی است اجلاس گروه ۸ کشورهای صنعتی از تاریخ ۱۵ لغایت ۱۷ ژوئیه ۲۰۰۶، در سنت پترزبورگ روسیه برگزار می‌گردد.

تهیه شده در کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی

ICC، گروه ۸ را در بهره‌برداری از مهارت‌ها و نظر کارشناسان تجاری دنیا در زمینه امنیت انرژی مورد تشویق قرار می‌دهد تا چارچوب لازم برای سرمایه‌گذاری‌های کلان ایجاد گردد و این برای تامین نیاز انرژی آینده دنیا لازم خواهد بود. ICC تاکید کرد دزدی و تقلب کالا و رعایت نکردن کپی رایت به شکل جهانی

اطلاعیه

سمینار تنظیم قراردادهای بازرگانی بین‌المللی

یکشنبه ۱۲ شهریور ۱۳۸۵

شرکت کنند.

تاریخ و محل برگزاری سمینار

تاریخ: یکشنبه ۱۲ شهریور ۱۳۸۵ - ساعت ۹ صبح

محل: اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران خیابان طالقانی - شماره ۲۵۴ - طبقه هشتم

ثبت نام: برای ثبت نام و شرکت در سمینار، علاقمندان باید فرم ضمیمه این آگهی را تکمیل و به آدرس کمیته ایرانی ICC ارسال نمایند.

هزینه:

* برای اعضای کمیته ایرانی ۲۵۰/۰۰۰ ریال

* برای غیراعضا ۵۰۰/۰۰۰ ریال

لطفاً هزینه ثبت نام را به حساب زیر واریز و یک نسخه از فیش پرداخت را همراه با فرم ثبت نام به کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (دبیرخانه سمینار قراردادهای بین‌المللی) ارسال فرمایید.

حساب جاری ۷۲۲۸۴ به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی نزد شعبه مرکزی بانک ملی ایران

آدرس: اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران - خیابان طالقانی شماره ۲۵۴ - طبقه ۵ - تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ - نمابر: ۸۸۳۰۸۳۳۰

اهداف سمینار: کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی سمیناری با شرکت اساتید و صاحب‌نظران در زمینه قراردادهای بین‌المللی برگزار می‌کند.

قرارداد، قانون طرفین است و روابط ایشان را تنظیم می‌کند. در عرصه بین‌المللی، قراردادها از اهمیت بیشتری برخوردارند. خارجی بودن طرف قرارداد، انعقاد یا اجرای قرارداد در خارج از محل اقامت طرفین، موضوع قراردادهای و معاملات بین‌المللی، روش‌های پرداخت بین‌المللی و نیز استفاده از قراردادهای نمونه یا استاندارد، مسایل جدیدی را مطرح می‌کند که بررسی و حل و فصل آنها محتاج اطلاعات و آشنایی بیشتر شرکت‌های تجاری و بازرگانان است.

این سمینار با هدف بالا بردن سطح اطلاع مدیران تجاری و دست‌اندرکاران تجارت بین‌الملل طراحی شده است و شرکت‌کنندگان می‌توانند در مباحث سمینار مشارکت جویند و از نظرات اساتید و کارشناسان سخنران استفاده نمایند.

شرایط شرکت در سمینار: داشتن اطلاعات در مورد مسایل تجارت بین‌المللی و نیز آشنایی اولیه با قراردادهای تجاری بازرگانان، مدیران شرکت‌ها، کارکنان بانک‌ها و بیمه‌ها، وکلا و حقوقدانان که در زمینه قراردادهای بین‌المللی کار می‌کنند، می‌توانند در سمینار